
letzte Aktualisierung 19.02.2024 / ph

Ausbildungsplan 

Januar Februar März April Mai Juni Juli

Kalenderwoche 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

öffentliche Ruhetage 10

11

12

13

14

1 2 3

4

5

6

7 8

K K
3° 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1 1.5 1.5 2 1.5 1.5 1.5 1.5 2 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 2

SB SB SB SB SB SB IL SB SB SB SB

LD A
LD B

LD A

LD B

LD A

LD B

LD A
LD B LD A

LD B

LD A

LD B

LD A

LD B

LD A

LD B

LD A
LD B LDA

BB BB

öffentliche Ruhetage 9 10 11

12

-14

1

2 3

4

5

6

7 8

2 1.5 1.5 1.5 1.5 2.5 1.5 2 1.5 0.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 2 1.5 1.5 2 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5 1 1 1.5 1 2

SB SB SB SB SB SB SB SB BK AF

LD B

LD A

LD B

LD A

LD B

LD A

LD B

LD A
LD B LD A

LD B

LD A

LD B

LD A

LD B

LD A

BB BB

Legende Schultage/ÜK mit praktischer Ausbildung LD A Lerndokumentation Auftrag LD B Lerndokumentation Besprechung letzter Praktikumstag: Mittwoch

3° 3 Unterrichtstage Mo-Mi LD Lerndokumentation IL Infolounge (Tag der offenen Tür)

Praktische Ausbildung ohne Unterricht SB Strukturierte Besprechung BK Qualiverfahren BK schriftlich (3. Arbeitstag in Woche 23)

Ferien KN Kompetenznachweis IPA Qualiverfahren Praktische Arbeit 

Kompens für ÖF* während der Ferien BB Bildungsbericht V IPA Vorbereitungsphase IPA

Passerellenprogramm jeweils Dienstagvormittag AF Abschlussreise (Montag) + Abschlussfeier (Dienstag)

Exkursion AGS Klassen am Donnerstag IL Infolounge, die AGS 22 hat am Mittwoch und Freitag ganzer Tag Unterricht Änderung vorbehalten

Schulferien Kanton Glarus

LD schreiben
LD 

schreiben

LD schreibenLD schreiben LD schreiben LD schreiben

KNKN

LD schreiben
LD 

schreiben

IPA

LD 

schreiben

LD 

schreiben

LD schreiben LD schreiben LD schreiben

V IPA

LD schreiben

31.07.24

Klasse AGS 22

LD 

schreiben

LD schreiben LD schreiben

2022 - 2024

OktoberAugust September November Dezember

2022

2023

2023

2024

LD schreiben LD schreiben

KN

1. Ausbildungsjahr 
Schultage pro Woche 

(Di Nachmittag + Mi ganzer Tag)

2. Ausbildungsjahr 
Schultage pro Woche 

(Di Nachmittag + Mi ganzer Tag)



letzte Aktualisierung 19.02.2024 / ph

Samstag 1 52/22 Sonntag 1 52/23 Montag 1 1/24

Sonntag 2 52/22 Montag 2 1/23 Dienstag 2 1/24

Freitag 3 15/22 Freitag 3 14/23 Freitag 3 13/24

Montag 4 16/22 Montag 4 15/23 Montag 4 14/24

Donnerstag 5 14/22 Donnerstag 5 15/23 Donnerstag 5 14/24

Donnerstag 6 21/22 Donnerstag 6 20/23 Donnerstag 6 19/24

Freitag 7 21/22 Freitag 7 20/23 Freitag 7 19/24

Montag 8 23/22 Montag 8 22/23 Montag 8 21/24

Montag 9 31/22 Dienstag 9 31/23 Donnerstag 9 31/24

Dienstag 10 44/22 Mittwoch 10 44/23 Freitag 10 44/24

Samstag 11 51/22 Sonntag 11 51/23 Dienstag 11 52/24

Sonntag 12 51/22 Montag 12 52/23 Mittwoch 12 52/24

Montag 13 52/22 Dienstag 13 52/23 Donnerstag 13 52/24

Samstag 14 52/22 Sonntag 14 52/23 Dienstag 14 1/24

2024

01.11.23

27.05.22

01.08.23

13.04.23

06.06.22

01.08.22

10.04.23

18.05.23

19.05.23

31.12.23

Öffentliche Ruhetage*

Während der Praktikumszeit gilt die 

Regelung für gesetzliche Feiertage gemäss 

Praktikumsbetrieb

01.01.22

02.01.22 02.01.23

26.12.22

31.12.22

24.12.23

25.12.23

26.12.23

07.04.23

Nationalfeiertag

01.01.23

29.05.23

25.12.22

24.12.22

Neujahr

Berchtoldstag

Karfreitag

Ostermontag

Näfelser Fahrt

Brückentag

Pfingstmontag

31.12.24

01.01.24

02.01.24

29.03.24

01.04.24

04.04.24

09.05.24

01.08.24

25.12.24

26.12.24

01.11.24

24.12.24

10.05.24

20.05.24

Heiligabend

Weihnachten 

15.04.22

18.04.22

07.04.22

26.05.22

01.11.22

Stephanstag

Silvester

Allerheiligen

Auffahrt

2022

Arbeitsfreie Tage der kant. Verwaltung 

bzw. BZGS Kanton Glarus

2023


