



		2022				2023			2024		
Öffentliche Ruhetage*	Neujahr	Samstag	1	01.01.22		Sonntag	1	01.01.23	Montag	1	01.01.24
Arbeitsfreie Tage der kant. Verwaltung bzw. BZGS Kanton Glarus	Berchtoldstag	Sonntag	2	02.01.22	_	Montag	2	02.01.23	Dienstag	2	02.01.24
	Karfreitag	Freitag	3	15.04.22	_	Freitag	3	07.04.23	Freitag	3	29.03.24
	Ostermontag	Montag	4	18.04.22	_	Montag	4	10.04.23	Montag	4	01.04.24
	Näfelser Fahrt	Donnerstag	5	07.04.22	_	Donnerstag	5	13.04.23	Donnerstag	5	04.04.24
	Auffahrt	Donnerstag	6	26.05.22	_	Donnerstag	6	18.05.23	Donnerstag	6	09.05.24
	Brückentag	Freitag	7	27.05.22	_	Freitag	7	19.05.23	Freitag	7	10.05.24
Während der Praktikumszeit gilt die Regelung für gesetzliche Feiertage gemäss Praktikumsbetrieb	Pfingstmontag	Montag	8	06.06.22	_	Montag	8	29.05.23	Montag	8	20.05.24
	Nationalfeiertag	Montag	9	01.08.22	_	Dienstag	9	01.08.23	Donnerstag	9	01.08.24
	Allerheiligen	Dienstag	10	01.11.22	_	Mittwoch	10	01.11.23	Freitag	10	01.11.24
	Heiligabend	Samstag	11	24.12.22	_	Sonntag	11	24.12.23	Dienstag	11	24.12.24
	Weihnachten	Sonntag	12	25.12.22	_	Montag	12	25.12.23	Mittwoch	12	25.12.24
	Stephanstag	Montag	13	26.12.22	_	Dienstag	13	26.12.23	Donnerstag	13	26.12.24
	Silvester	Samstag	14	31.12.22	_	Sonntag	14	31.12.23	Dienstag	14	31.12.24